
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                                          

РЕШЕНИЕ 

 

 

от  14.11.2025 года                                                                                      № 63/14 

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов Мачешанского сельского  

поселения  от 20.05.2025 № 41/9 

«Об утверждении Положения о муниципальном  

жилищном контроле на территории  

Мачешанского сельского  поселения 

Киквидзенского муниципального района  

Волгоградской области» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Законом Волгоградской области от 28.11.2014 № 156-ОД «О закреплении 

отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской 

области»,  Совет депутатов Мачешанского сельского поселения Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории 

Мачешанского сельского  поселения Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области , утвержденное  решением Совета депутатов Мачешанского 

сельского  поселения  от 20.05.2025 № 41/9 «Об утверждении Положения о 

муниципальном  жилищном контроле на территории   Мачешанского сельского  

поселения Киквидзенского муниципального района  Волгоградской области», 

следующие изменения: 

 

 пункт 4.3 изложить в следующей редакции: 

«4.3. Плановые контрольные мероприятия 

4.3.1. Муниципальный контроль осуществляется без проведения плановых 

контрольных мероприятий (часть 2 статьи 61 Федерального закона № 248 -ФЗ).». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем 

официального опубликования. 

   

Глава Мачешанского сельского поселения                                                                  

Киквидзенского муниципального района                                                                                             

Волгоградской области                                                                                   Е.Н.Сербина  

 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	поселения  от 20.05.2025 № 41/9
	«Об утверждении Положения о муниципальном
	жилищном контроле на территории
	Мачешанского сельского  поселения

